
Pk- tai kasvuyrittäjä: tehosta prosessiasi
maksuttoman elinkaariklinikan avulla!
Mitä?
Suomen ympäristökeskus kehittää Euroopan aluekehitysrahasto (EAKR) -hankkeessa
elinkaariklinikka-konseptin ja toimintamallin, jonka tarkoituksena on edistää pienten ja keskisuurten
yritysten sekä kasvuyritysten kilpailukykyä, resurssien käyttöä, kustannustehokkuutta ja
liiketoimintamahdollisuuksia ympäristövaikutusten arvioinnin avulla. Hankkeen aikana (2015–2017)
toteutetaan elinkaariklinikka noin 30:lle Pohjois-Karjalan alueella toimivalle yritykselle eri
toimialoilta. Valmis toimintamalli on julkinen ja avoimesti käytettävissä hankkeen päättymisen
jälkeen.

Hyödyt yritykselle
Elinkaariklinikassa saat selville oman tuotteesi tai palvelusi tuotannosta aiheutuvat keskeiset
ympäristövaikutukset. Lisäksi etsitään keinoja tuotantoprosessin ja sen resurssitehokkuuden
kehittämiseen, ympäristövaikutusten minimointiin ja kustannussäästöjen löytämiseen.
Elinkaariklinikka on maksuton ja vaatii yritykseltä ainoastaan ajallisen panoksen (noin 1–2
työpäivää).

Elinkaariklinikan vaiheet:
 Esiselvitys: yrityksen toimintatavoitteiden, odotusten sekä arvioitavan prosessin kuvaaminen

haastattelun ja/tai lyhyen kyselyn muodossa. Lisäksi yritykselle esitellään elinkaaritarkastelun
perusperiaatteet ja -käsitteet.

 Tuotantoprosessiin (tuote/palvelu) liittyvien tietojen (mm. raaka-aineet, energia, päästöt,
kuljetukset) kerääminen ennen elinkaariklinikkaa.

 Elinkaariklinikka-istunto (noin 4 tuntia): tuotantoprosessin, sen päästöjen ja epäsuorien
ympäristövaikutusten kuvaaminen vuokaavion avulla.

 Ympäristövaikutusten arviointi: elinkaaritietopankkeihin pohjautuvat aineistot yhdistetään
mallintamisen avulla yrityksen antamiin aineistoihin.

 Tulosten läpikäynti ja arviointi (tarvittaessa hienosäätö) sekä kehityskohteiden ja kehitys-
toimenpiteiden pohdinta.

 Kirjallinen raportti tuloksista yrityksen käyttöön.

Lisätiedot ja yhteydenotot:
Tutkija Johanna Niemistö 0295 251 836, johanna.niemisto@ymparisto.fi
Hankkeen kotisivut www.syke.fi/hankkeet/pohjoiskarjalanelinkaariklinikat


